Impuesto Predial, con efectos generales, en los casos de pago anticipado de todo el año, o bien, dentro del periodo que 
comprende el bimestre; en los casos en que sean propietarios de varios inmuebles se aplicará el beneficio solo al que se 
destine a vivienda, y sea habitado por el contribuyente y el valor catastral de la propiedad no exceda de $222,813.00 
(doscientos veintidós mil ochocientos trece pesos 00/100 M. N.).  

Este mismo beneficio operará a favor de las personas mayores de 65 años, de manera general, condición que deberán 
demostrar ante la autoridad municipal, mediante elementos de convicción idóneos, que sean propietarios de un solo 
inmueble y, que este se destine a vivienda, que sea habitado por el contribuyente y su valor catastral no exceda de 
$312,813.00 (trescientos doce mil ochocientos trece pesos 00/100 M. N.). 

ARTÍCULO SEXTO.- En los términos del artículo 53 del Código Fiscal del Estado, tratándose de rezagos, o sea de ingresos 
que se perciban en años posteriores al en que el crédito se haya generado, previo acuerdo del Ayuntamiento, el Presidente